# **Tocris Cookson Limited**

Annual Report and financial statements Registered number 2869577 For the year ended 30 June 2019



# **Contents**

Company information	1
Strategic report	2
Directors' report	5
# **Company information**

Unit 4-6 Avonbridge Trading Estate Atlantic Road Registered office

Bristol BS11 9QD

Directors D Peters

B Furlow G Stapleton

Secretary G Watson

Auditor KPMG LLP 2 Forbury Place

33 Forbury Road

Reading RG1 3AD

# Strategic report

#### Principal Activity

The principal activity of the Company continues to be the manufacture and sale of chemicals used for life science research. Since the Company was acquired by Bio-Techne Ltd (a subsidiary of Bio-Techne Corporation) in April 2011, it has gradually transferred its customer facing operations to other Bio-Techne group companies. The Company still retains a small number of external customers for its custom synthesis business, with the majority of sales made to other group companies.

#### **Business Review**

The results for the year, as set out on page 9, show a profit before tax of £4,872,000 (2018: £4,381,000). Total revenue for the Company was £11,866,000 (2018: £10,449,000) which is an increase of 13.6% on prior year.

Tocris' catalogue of life science research products account for the majority of turnover and achieved sales revenue of £11,342,000 (2018: £10,234,000). This represents an increase of 10.8% compared to financial year 2018 which is due to an increase in units sold.

The Company's custom synthesis business contributed sales of £524,000 (2018: £215,000) which is an increase of over 100% versus financial year 2018. This area of revenue is typically unpredictable and thus represents a very small element of the company's turnover.

The shareholders' funds of the Company total £12,947,000 (2018: £14,254,000).

#### **Business Environment**

The Company has seen changes within the life science industry in recent years as some industrial customers have either consolidated or reduced research expenditure as their revenues come under pressure as patents expire. Additionally there have been an increasing number of competitors in emerging economies such as China offering similar products and services at lower prices. However the Company is itself a subsidiary in a large group and has been able to make cost savings in customer facing operations.

# Strategy

The Company's success is dependent upon introducing a steady stream of new and novel compounds that are relevant to the research community. The Company has an experienced Product Management team who are continually looking for exciting new product opportunities. The company has a flexible sourcing strategy which enables it to keep up with demand through a combination of in house manufacturing and outsourcing as well as utilising licenses and supply agreements.

In addition to increasing its product range, the Company intends to drive growth by improving its presence in emerging economies, most notably China. This can be achieved through closer collaboration with the sales and marketing teams at other Bio-Techne group companies based in these locations.

# Key Performance Indicators (KPIs)

The directors monitor the progress of the Company by reference to the following KPIs:

	2019	2018	
Group Catalogue Sales	£17.3 million	£17.3 million	Bio-Techne group revenue raised through sales of Tocris' catalogue products
Group Custom Synthesis Sales	£0.7 million	£0.3 million	Bio-Techne group revenue raised through sales in Tocris' custom synthesis business
New Product Additions	330	199	Number of new products added to Tocris' catalogue during the year

Registered number: 2869577

# Strategic report (continued)

#### Risks and uncertainties

The Company has a diverse end user base, which is global in nature and encompasses researchers operating in a range of sectors including private industry and government laboratories as well as academia. This diversity means the Company is less exposed to the risk of a slowdown in any one industry.

The Company sources materials from a range of suppliers around the world and is not reliant upon a single supplier for products and services required for the continuance of the business.

The Company is exposed to market risk from foreign exchange rate fluctuations as sales to USA are conducted in foreign currencies. The Company does not enter into foreign exchange forward contracts to reduce its exposure to foreign currency rate changes.

The Company operates laboratory facilities, to which there is an inherent health and safety risk. In order to mitigate against this risk the Company has taken steps to ensure it is fully compliant with UK laws and regulations in this area.

#### COVID-19 Pandemic

The coronavirus outbreak represents an area of uncertainty and risk to the company, principally in the forms of availability of staff as well as a potential impact on supply chain, from source to customer. The directors have been monitoring the situation and following advice from the UK Government to ensure the safety of its employees. The directors have also taken steps to assess the impact on supply chain in order to prepare for potential interruptions.

The Directors have prepared cash flow forecasts for a period of more than twelve months from the date of approval of these financial statements which indicate that, taking account of reasonably possible downsides and the anticipated impact of COVID-19 on the operations and its financial resources, the Company will have sufficient funds to meet its liabilities as they fall due for that period. In preparing the forecasts the Directors have considered the possibility of a further lock-down period lasting approximately four weeks in the period from January to March 2021, taking into account the fact that the entity's manufacturing facility remained open throughout the two lockdown phases experienced in the calendar year 2020 in order to meet ongoing customer demand.

Whilst the entity's cashflow projections forecast that the entity will have sufficient funds to meet its liabilities as they fall due throughout the forecast period, the Directors of the Company also note that the immediate parent company, Bio-Techne Limited, has indicated its intention to make available any additional funds that might be needed by the Company throughout the forecast period in order to ensure its continue existence should that not be the case. As with any company which might place reliance on another group entity for financial support, the directors acknowledge that there can be no certainty that this support would be available as needed although, at the date of approval of these financial statements, they have no reason to believe that it will not do so.

Consequently, the Directors are confident that the Company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the financial statements and therefore have prepared the financial statements on a going concern basis.

# The UK's exit from the European Union

Following the UK's departure from the EU on 31st January 2020, the directors consider the ongoing negotiations of a trade agreement with the EU to be a key area of risk. There is still much uncertainty about whether the UK Government can negotiate a trade agreement with the EU . The directors have drawn upon expertise both within the company and from its external partners to asses the impact of a no deal Brexit on its supply chain in the event that a trade agreement is not enacted by the end of the transition period on 31st December 2020. As a result of these assessments the directors feel the company is well placed to continue operations as usual regardless of whether a trade deal is agreed.

Registered number: 2869577 3

Tocris Cookson Limited Annual Report and financial statements For the year ended 30 June 2019

By order of the board

G Stapleton Director

Unit 4-6 Avonbridge Trading Estate Atlantic Road Bristol BS11 9QD

16 December 2020

# Directors' report

The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended 30 June 2019.

#### Financial Instruments

As a wholly owned subsidiary, the working capital of the Company is monitored in accordance with the overall capital management policy of the ultimate parent company Bio-Techne Corporation and the primary objective of Bio-Techne's capital management policy is to be consistent with the requirements of the ultimate parent.

Cash levels are monitored to ensure the Company is able to fulfil its day to day obligations as they fall due. The Company does not participate in derivative financial instruments or hedging. The Company has taken advantage of certain exemptions relating to the disclosure of financial instruments, as detailed in note 1.

#### Dividends

A dividend of £5,548,000 (2018: £4,514,000) was declared and paid in the current year.

#### Environmental policy

The Company takes steps to ensure it does not harm the environment, by optimising the efficiency of processes, minimising the use of energy and other resources and the amount of waste generated.

#### Political donations

The Company made no political donations and incurred no political expenditure during the year (2018: £nil).

#### Research and development activities

The Company undertakes an element of research and development in the production of chemicals. Research and development activities are identified separately in the production process and are charged to the profit and loss account as incurred. The total cost during the year was £648,000 (2017: £519,000).

#### Directors

The directors who served during the year and up to the date of the signing of this report were as follows:

- D Peters
- B Furlow
- G Stapleton

#### Disclosure of information to auditor

The directors who held office at the date of approval of this Directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

#### Auditor

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and KPMG LLP will therefore continue in office.

By order of the board

G Stapleton

Director

Unit 4-6 Avonbridge Trading Estate Atlantic Road

Bristol BS11 9QD

16 December 2020

#### Strategic report and directors' report

The directors are responsible for the Strategic report and the Directors' report. Our opinion on the financial statements does not cover those reports and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the Strategic report and the Directors' report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- we have not identified material misstatements in the Strategic report and the Directors' report;
- in our opinion the information given in those reports for the financial year is consistent with the financial statements; and
- in our opinion those reports have been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

# Profit and loss account

for the year ended 30 June 2019			
	Note		
		2019	2018
		£000	£000
Turnover	2	11,866	10,449
Cost of sales		(3,826)	(3,179)
Gross profit		8,040	7,270
Administrative expenses		(3,451)	(2,985)
Other operating income	5	78	58
Operating profit	·	4,667	4,343
Interest receivable and similar income	7	110	38
Profit before taxation		4,777	4,381
Tax on profit	8	(778)	(850)
Profit for the financial year		3,999	3,531
Other comprehensive income			
for the year ended 30 June 2019	Note		
		2019	2018
		€000	£000
Profit for the year		3,999	3,351

All activities derive from continuing operations.

Total comprehensive income for the year

The notes on pages 12-22 form part of these financial statements.

# **Balance sheet**

at 30 June 2019					
	Note	£000	19 £000	£000	18 £000
Fixed assets		2000	2000	2000	1000
Tangible assets	9		6,600		6,852
Current assets					
Stocks	10	5,685		5,487	
Debtors	11	1,266		3,675	
Cash at bank and in hand		2,267		1,504	
		9,218		10,666	
Creditors: amounts falling due within one year	12	(2,652)		(3,000)	
Net current assets			6,566		7,666
Total assets less current liabilities			13,166		14,518
Provisions for liabilities and charges Deferred tax liability	13		(253)		(264)
Net assets			12,913		14,254
Capital and reserves	,				
Called up share capital	16		31		31
Share premium account			4,933		4,933
Profit and loss account			7,901		9,242
Capital contribution reserve			48		48
Shareholder's funds			12,913		14,254
					<del></del>

The notes on pages 12 to 22 form part of these financial statements.

These financial statements were approved by the board of directors on 16 December 2020 and were signed on its behalf by:

G Stapleton

Director

# Statement of changes in equity

For the year ended 30 June 2019

Called up share capital	Share Premium account	Capital contribution	Retained Earnings	Total Equity
£000	£000	£000	£000	000£
31	4,933	48	10,225	15,237
-	-	-	3,531	3,531
-	-	-	3,531	3,531
		-	(4,514)	(4,514)
-	-	-	(4,514)	(4,514)
31	4,933	48	9,242	14,254
-	-	-	3,999	3,999
-		-	3,999	3,999
-	-	-	(5,548)	(5,548)
			(5,548)	(5,548)
	-	-	208	208
31	4,933	48	7,901	12,913
	share capital £000 31	share capital #2000 #2000  31	share capital         Premium account £000         contribution £000           31         4,933         48	share capital         Premium account £000         contribution £000         Earnings           31         4,933         48         10,225           -         -         -         3,531           -         -         -         (4,514)           -         -         -         (4,514)           -         -         -         (4,514)           -         -         -         3,999           -         -         -         (5,548)           -         -         -         (5,548)           -         -         -         208

The notes on pages 12-22 form part of the financial statements.

#### Notes

(forming part of the financial statements)

#### 1 Accounting policies

Tocris Cookson Limited (the "Company") is a company limited by shares and incorporated and domiciled in the UK.

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 *The Financial Reporting Standard* applicable in the UK and Republic of Ireland ("FRS 102") as issued in August 2014. The amendments to FRS 102 issued in July 2015 and effective immediately have been applied. The presentation currency of these financial statements is sterling. All amounts in the financial statements have been rounded to the nearest £1,000.

The Company's ultimate parent undertaking, Bio-Techne Corporation includes the Company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of Bio-Techne Corporation are available to the public and may be obtained from 614 McKinley Place NE, Minneapolis, MN 55413, USA. In these financial statements, the company is considered to be a qualifying entity (for the purposes of this FRS) and has applied the exemptions available under FRS 102 in respect of the following disclosures:

- · Reconciliation of the number of shares outstanding from the beginning to end of the period;
- Cash Flow Statement and related notes; and
- Key Management Personnel compensation.

As the consolidated financial statements of Bio-Techne Corporation include the equivalent disclosures, the Company has also taken the exemptions under FRS 102 available in respect of the following disclosures:

- Certain disclosures required by FRS 102.26 Share Based Payments; and,
- The disclosures required by FRS 102.11 Basic Financial Instruments and FRS 102.12 Other Financial Instrument Issues in respect of financial instruments not falling within the fair value accounting rules of Paragraph 36(4) of Schedule 1.

The accounting policies set out below have, unless otherwise stated, been applied consistently to all periods presented in these financial statements.

#### 1.1 Measurement convention

The financial statements are prepared on the historical cost basis.

# 1.2 Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis which the Directors consider to be appropriate for the following reasons.

The Directors have prepared cash flow forecasts for a period of more than twelve months from the date of approval of these financial statements which indicate that, taking account of reasonably possible downsides and the anticipated impact of COVID-19 on the operations and its financial resources, the Company will have sufficient funds to meet its liabilities as they fall due for that period. In preparing the forecasts the Directors have considered the possibility of a further lock-down period lasting approximately four weeks in the period from January to March 2021, taking into account the fact that the entity's manufacturing facility remained open throughout the two lockdown phases experienced in the calendar year 2020 in order to meet ongoing customer demand.

#### 1 Accounting policies (continued)

# 1.2 Going concern (continued)

Whilst the entity's cashflow projections forecast that the entity will have sufficient funds to meet its liabilities as they fall due throughout the forecast period, the Directors of the Company also note that the immediate parent company, Bio-Techne Limited, has indicated its intention to make available any additional funds that might be needed by the Company throughout the forecast period in order to ensure its continue existence should that not be the case. As with any company which might place reliance on another group entity for financial support, the directors acknowledge that there can be no certainty that this support would be available as needed although, at the date of approval of these financial statements, they have no reason to believe that it will not do so.

Consequently, the Directors are confident that the Company will have sufficient funds to continue to meet its liabilities as they fall due for at least 12 months from the date of approval of the financial statements and therefore have prepared the financial statements on a going concern basis.

#### 1.3 Foreign currency

Transactions in foreign currencies are translated to the Company's functional currency at the foreign exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are retranslated to the functional currency at the foreign exchange rate ruling at that date. Non-monetary assets and liabilities that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies that are stated at fair value are retranslated to the functional currency at foreign exchange rates ruling at the dates the fair value was determined. Foreign exchange differences arising on translation are recognised in the profit and loss account.

#### 1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses.

The company assesses at each reporting date whether tangible fixed assets are impaired.

Depreciation is charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the estimated useful lives of each part of an item of tangible fixed assets. The estimated useful lives are as follows:

Improvements to leased property
 Plant and machinery
 Computer equipment
 Motor vehicles
 25 years
 4 years
 5 years

Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed if there is an indication of a significant change since last annual reporting date in the pattern by which the company expects to consume an asset's future economic benefits.

# 1.5 Research and development

Expenditure on research activities is recognised in the profit and loss account as an expense as incurred.

#### 1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost is based on the First-In-First-Out principle. In the case of the manufactured product, cost includes all direct expenditure and an appropriate share of overhead based on a normal operating capacity. Stock is stated after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Work in progress is stated on the basis of direct costs plus an appropriate share of overhead based on a normal operating capacity. Provision is made for any foreseeable losses where appropriate. No element of profit is included in the valuation of work in progress.

#### 1 Accounting policies (continued)

# 1.7 Impairment excluding stocks and deferred tax assets

Financial assets (including trade and other debtors)

A financial asset not carried at fair value through profit or loss is assessed at each reporting date to determine whether there is objective evidence that it is impaired. A financial asset is impaired if objective evidence indicates that a loss event has occurred after the initial recognition of the asset, and that the loss event had a negative effect on the estimated future cash flows of that asset that can be estimated reliably.

An impairment loss in respect of a financial asset measured at amortised cost is calculated as the difference between its carrying amount and the present value of the estimated future cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. For financial instruments measured at cost less impairment an impairment is calculated as the difference between its carrying amount and the best estimate of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date. Impairment losses are recognised in profit or loss. When a subsequent event causes the amount of impairment loss to decrease, the decrease in impairment loss is reversed through profit or loss.

An impairment loss is reversed if and only if the reasons for the impairment have ceased to apply.

Impairment losses recognised in prior periods are assessed at each reporting date for any indications that the loss has decreased or no longer exists. An impairment loss is reversed only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation, if no impairment loss had been recognised.

# 1.8 Employee benefits

Defined contribution plans and other long term employee benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity and will have no legal or constructive obligation to pay further amounts. Obligations for contributions to defined contribution pension plans are recognised as an expense in the profit and loss account in the periods during which services are rendered by employees.

# 1.9 Share-Based payments

The company has a stock-based compensation plan for key employees that is administered from the U.S. This is part of the group share-based payment scheme.

Under this plan, the company may grant stock options at or above the fair market value of Bio-Techne Corporation's stock. All share-based payments are equity settled, and the fair value of share entitlements granted is recognised as an employee expense in the profit or loss with a corresponding increase in a capital contribution reserve. The fair value is determined by using the Black-Scholes model. The Black-Scholes method included four significant assumptions (1) expected term of the options, (2) risk-free interest rate, (3) expected dividend yield, and (4) expected stock price volatility.

Options are granted free of conditions excepting that the employee must be employed on the vest date (i.e. any unvested options at the termination date lapse) and employees have three months post termination to exercise vested options after which they also lapse. Should the options lapse, the cumulative charge to the profit and loss is reversed.

The share-based payment vehicles in operation during this period are Non Qualified Stock Options where options granted to the employee vest in equal instalments over four years and expire after seven years.

Employees of the Company are eligible to participate in the Bio-Techne Corporation's Employee Share Purchase Plan (ESPP). Under the ESPP, participants are offered the right to purchase shares of Bio-Techne Corporation's common stock at a discount during successive offering periods. Each offering period under the ESPP will be for a period of 6 months. The purchase price for Bio-Techne Corporation's common stock under ESPP will be 85% of the fair market value of common stock on the date of purchase. An individual cannot subscribe for more than \$15,000 in common stock during any calendar year.

#### 1.10 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of the consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

#### Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have passed to the buyer (on delivery of goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits of the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### 1.11 Expenses

#### Operating lease

Payments (excluding costs for services and insurance) made under operating leases are recognised in the profit and loss account on a straight-line basis over the term of the lease unless the payments to the lessor are structured to increase in line with expected general inflation; in which case the payments related to the structured increases are recognised as incurred. Lease incentives received are recognised in profit and loss over the term of the lease as an integral part of the total lease expense.

# Interest receivable and Interest payable

Interest payable and similar charges include interest payable and net foreign exchange losses that are recognised in the profit and loss account (see foreign currency accounting policy).

Other interest receivable and similar income include interest receivable on funds invested and net foreign exchange gains.

Interest income and interest payable are recognised in profit or loss as they accrue, using the effective interest method. Dividend income is recognised in the profit and loss account on the date the company's right to receive payments is established. Foreign currency gains and losses are reported on a net basis.

# 1.12 Taxation

Tax on the profit or loss for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss account except to the extent that it relates to items recognised directly in equity or other comprehensive income, in which case it is recognised directly in equity or other comprehensive income.

Current tax is the expected tax payable or receivable on the taxable income or loss for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years.

Deferred tax is provided on timing differences which arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements. Deferred tax is not recognised on permanent differences arising because certain types of income or expense are non-taxable or are disallowable for tax or because certain tax charges or allowances are greater or smaller than the corresponding income or expense.

Deferred tax is measured at the tax rate that is expected to apply to the reversal of the related difference, using tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date. Deferred tax balances are not discounted.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that is it probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

# 1.13 Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements in conformity with generally accepted accounting principles requires the directors to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities at the date of the financial statements and the reported amounts of expenses during the reporting period. Actual results in the future could differ from those estimates. In this regard, the directors believe that the critical accounting policies where judgements or estimations are necessarily applied are summarised below.

# 1.13 Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty (continued)

### Stock obsolescence

Stocks are held at the lower of cost vs net realisable value. The directors have considered obsolescence and the nature of the Company's manufacturing process to the degree that a provision is held against finished goods stock which is likely to remain unsold more than five years from the balance sheet date. This process is considered to require a significant degree of judgement and may depend on assumptions made in its evaluation. The directors have concluded that the valuation of stocks at year end is appropriate.

#### 2 Analysis of turnover

The turnover and profit before tax are attributable to the one principal activity of the Company. An analysis of turnover is given below:

is given below.	2019 £000	2018 £000
By activity	11 242	10 224
Catalogue	11,342	10,234
Custom synthesis	524	215
	11,866	10,449
By geographical market		<del></del>
United Kingdom	3,190	3,097
North America	. 8,337	7,348
Other	339	4
	11,866	10,449
		<del></del>
3 Expenses and auditor's remuneration		
Included in profit/loss are the following:		
included in profitross are the following.	2019	2018
	£000	£000
Research and development expenditure	648	519
Auditor's remuneration		
	2019	2018
	£000	£000
Amounts receivable by the auditor in respect of:		
Audit of these financial statements	47	45
Taxation related services	6	7

#### 4 Staff numbers and costs

The average number of staff employed by the Company (including directors) during the year, analysed by category, was as follows:

	2019 No.	2018 No.
Scientific staff	. 21	27
Administrative staff	40	27

# 4 Staff numbers and costs (continued)

The aggregate payroll costs of these persons were as follows:

The aggregate payron costs of these persons were as follows.	2019 £000	2018 £000
Wages and salaries	2,254	1,987
Social security costs	250	223
Contributions to defined contribution plans	198	171
Share based payments	208	-
	2,910	2,381
		<del></del>
5 Other operating income		
	2019	2018
	£000	£000
•	2000	2000
R&D tax credit	78	58
	70	58
	78	

#### 6 Directors' remuneration

One director received emoluments from the company, and as such the emoluments for the highest paid director are equivalent to the total Directors' emoluments. These emoluments are as follows:

	612	124
Directors' emoluments Company contributions to money purchase pension plans Share based payments	99 32 481	88 36 -
	2019 £000	2018 £000

The aggregate of remuneration and amounts receivable under long term incentive schemes of the highest paid director was £580,000 (2018: £88,000), and company pension contributions of £32,000 (2018: £36,000) were made to a money purchase scheme on his behalf. Retirement benefits are accruing under a money purchase pension scheme for one director.

The remaining directors are remunerated by either the parent or ultimate parent company, Bio-Techne Ltd or Bio-Techne Corporation. These directors' services to the Company do not occupy a significant amount of their time. As such the directors do not consider that they have received any remuneration for their incidental services to the company for the year ended June 2019 (2018: nil).

# 7 Other interest receivable and similar income

			2019 £000	2018 £000
Net foreign exchange gain			110	38
Total interest receivable and similar income			110	38
			<del></del>	
8 Taxation				
Total tax expense recognised in the profit and los	s account, other com	prehensive incom	e and equity:	
	2019 £000	2019 £000	2018 £000	2018 £000
Current tax UK corporation tax on income for the period Adjustments in respect of prior periods	800 (11)		832	
Total current tax	•	789		832
Deferred tax (see note 13) Origination and reversal of timing differences Deferred tax on share based payments Adjustments in respect of prior periods	55 (66)		2 16	
Change in tax rate	-		-	
Total deferred tax		(11)		18
Total tax		778		850

# 8 Taxation (continued)

Reconciliation of effective tax rate		
	2019	2018
	£000	£000
Profit for the year	3,999	3,531
Total tax expense	778	850
	========	
Profit excluding taxation	4,777	4,381
Tax using the UK corporation tax rate of 19% (2018: 19%)	908	832
Non-deductible expenses	-	2
Under / (over) provided in prior years	(11)	16
Share based payments	(119)	-
·		
Total tax expense included in profit and loss	778	850

Reductions in the corporate tax rate from 19% to 17% (effective from 1 April 2020) were substantively enacted on 6 September 2016, and the deferred tax liability as at 30 June 2019 has been calculated based on this rate. The March 2020 budget announced that a rate of 19% would continue to apply with effect from 1 April 2020, and this change was substantially enacted on 17 March 2020. This will increase the Company's future current tax charge accordingly.

# 9 Tangible fixed assets

Plant and machinery	Computer equipment	to leased	Total
£000	£000	property £000	£000
2,946 338 (54)	588 30 (3)	5,341 53 -	8,875 421 (57)
3,230	615	5,394	9,239
1,197 279	267 106	559 231	2,023 616
1,476	373	790	2,639
1,749	321	4,782	6,852
1,754	242	4,604	6,600
		2019 £000	2018 £000
		2,296 3,389	2,434 3,053
		5,685	5,487
	### ##################################	### ##################################	### ### ##############################

Raw materials, consumables and changes in finished goods and work in progress recognised as cost of sales in the year amounted to £3,516,000 (2018: £2,435,000). The write-down of stocks to net realisable value amounted to £1,100,000 (2018: £585,000). The write-down is included in cost of sales.

1	1	<b>Debtors</b>
1	1	Dentors

11 200015		
	2019	2018
	£000	£000
Amounts owed by Group undertakings	642	3,285
Prepayments and accrued income	468	370
Other debtors	156	20
Olici debiolo		
	1,266	3,675
	1,200	3,073
m to the second	12//	2.675
Due within one year	1,266	3,675
	1,266	3,675
12 Creditors: amounts falling due within one year		
	2019	2018
	£000	£000
	2000	2000
Trade creditors	228	319
Corporation tax	781	817
Other taxation and social security	307	292
Accruals	1,322	1,269
Amounts owed to Group undertakings	14	303
Timounts office to Group undertakings		
		2.000
·	2,652	3,000
	<del></del>	

# 13 Deferred tax assets and liabilities

Deferred tax assets and liabilities are attributable to the following:

	Assets 2019 £000	2018 £000	Liabilities 2019 £000	2018 £000	Net 2019 £000	2018 £000
Accelerated capital allowances Provisions Share based payments	(14) (66)	(5)	333	269 - -	333 (14) (66)	269 (5)
Tax (assets) / liabilities Net of tax liabilities/(assets)	(80) (80)	(5)	333 333	269 269	253 253	264 264
Net tax (assets) / liabilities	(80)	(5)	333	269	253	264

#### 14 Operating leases

Non-cancellable operating lease rentals are payable as follows:

	2019 £000	2018 £000
Within one year In second to fifth years After more than five years	151 602 2,258	151 602 2,409
	3,011	3,162

During the year £139,000 was recognised as an expense in the profit and loss account in respect of operating leases (2018: £149,000)

#### 15 Employee benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. The scheme is operated by an independent insurance company. The pension charge represents contributions payable by the company and amounted to £198,000 (2018: £171,000). Outstanding payments of £34,000 (2018: £28,000) were due to the scheme at the year end.

#### 16 Share capital

	2019	2018
	£000	£000
Allotted, called up and fully paid		
30,510 ordinary shares of £1 each	31	31

# Dividends

Dividends of £5,548,000 (2018: £4,514,000) were declared and paid in the current year.

# 17 Guarantee

Lease rentals in relation to the operating lease held over Units 4 - 6 Avonbridge Trading Estate, Avonmouth Bristol with BNP Paribas Securities Services Trust Company (Jersey) Limited and BNP Paribas Securities Services Trust Company Limited as the lessors are guaranteed by its holding company Bio-Techne Limited.

#### 18 Ultimate parent company and parent undertaking of larger group of which the Company is a member

Tocris Cookson Limited is a wholly-owned subsidiary undertaking of Bio-Techne Corporation, a company incorporated in the United States of America. Bio-Techne Corporation is the parent undertaking of the largest and smallest group which includes the company, for which consolidated financial statements are prepared.

Copies of that company's accounts are available to the public and can be obtained from:

614 McKinley Place NE Minneapolis MN 55413 USA

#### Related party transactions

The Company is a wholly owned subsidiary undertaking of Bio-Techne Corporation. The Company has taken advantage of the exemption in FRS 102 not to disclose transactions with other group companies which meet the criteria that all subsidiary undertakings which are party to the transactions are wholly owned by the ultimate controlling parent.